

تنها راه رهایی امت از این پراکندگی و سرکستگی و سپردن کارها به دست کسانی که به آموزش اهتمامی ندارند، در یک واژه سرنوشت‌ساز خلاصه می‌شود: **خلافت؛ خلافتی بر اساسی طریقه رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم، همان که رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم وعده‌اش را داد و فرمود: «تَمَّ تَكُونُ خِلاَفَةُ عَلِيٍّ مِنْهَا النَّبِيُّ»**، رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم بر این موضوع ساخت که «**الإمام جُنَّةٌ، يُقَاتِلُ مِنْ وَرَائِهِ وَيَتَّقِي بِهِ؛** یعنی امام، سپری است که مسلمانان در پشت سر او می‌جنگند و به او پناه می‌برند؛ سپری در برابر آنان که خواستند مسلمانان را پراکنده سازند و هویتشان را در میان جوامع بی‌بندوباری و الحاد ذوب کنند.



در این شماره می خوانید:

گذرگاه زنگزور؛ ژئوپلیتیک در برابر ژئو اکونومی ... ۲
نست سه‌جانبه در عمان: تثبیت نفوذ آمریکا در سوریه و عادی‌سازی پنهان با یهود... ۲
موضع بین‌المللی در برابر ترسیم بیهود برای اشغال نوار غزه... ۴
برحسب بنیادین از هرگونه دستور وضعی بر مبنای اندیشه‌های غربی... ۴

مقاله برگزیده

ترامپ میان دو سنگ آسیاب، یکی حمایت از یهود و دیگری فشار هواداران، گیر افتاده است

استاد محمد ابراهیم - آمریکا

ترامپ بدون هیچ تجربه یا آشنایی در کار سیاسی وارد عرصه سیاست شد. ترامپ از همان آغاز بر پایگاه سفیدپوستان تکیه زد و خود را جبهه‌ی بیرون از دایره سیاستمداران سنتی معرفی کرد. او با مدین بر آتش ژادریستی، ششمین و رنگین‌پوستان و تحریک احساسات ضداسلامی توانست این پایگاه را بمسوی خود جلب کند. توانست پایگاه نیرومندی پدید آورد که «ماگا» نام گرفت و این اختصاری است از «آمریکا را بار دیگر عظیم کنیم» است و دیده می‌شود که پایگاه انتخاباتی او اکنون از چهار بخش اصلی تشکیل شده است:

بخش نخست و اصلی: مسیحیان انجیلی هستند که حدود یکسوم جمعیت آمریکا را تشکیل می‌دهند. اینان از سرسخت‌ترین پشتیبانان رژیم یهود و از نیرومندترین لابی‌های فشار و کمک‌کنندگان مالی به رژیم یهود در جهان هستند. باور دارند که یهود رژیم یهود بازگشت نیابت‌مده‌شان را نزدیک می‌سازد. انجیلی‌ها از تصمیمات ترامپ در دوره نخست حکومتش، مانند انتقال سفارت آمریکا به قدس و به‌رسیمت‌نشدن الحاق بلندی‌های یوتان و هلمپتیش در توافق‌نامه‌های ابراهیم، خرسند شدند. نزدیک به ۸۰ درصدشان در انتخابات ۲۰۲۴ میلادی به او رای دادند.

بخش دوم: محافظه‌کاران سنتی هستند، به‌ویژه مسلمانان. اینان به اتحاد راهبردی میان آمریکا و رژیم یهود باور دارند و بر این عقیده‌اند که وجود این رژیم به سود آمریکاست.

بخش سوم: آنان‌اند که به شعار «اول آمریکا» ایمان دارند. اینان خواستار آنان‌اند که آمریکا در منازعات خارجی دیانت نکند و به کشورها دیگر کمک ندهد و رئیس‌جمهور باید به مسائل داخلی آمریکا بپردازد، همچون زیرساخت‌ها و وام‌های دانشجویی. همین قشر است که اکنون صدای انتقاداتش از ترامپ بلند است. تاکر کارلسون، مارتی گرین، مکن کلی و دیگر رسانه‌های و چهره‌های ارتکاز در شبکه‌های اجتماعی، این انتقادهای را رهبری می‌کنند.

بخش چهارم: راست‌گرایان ژادریست مانند کونگلس کلان، نازی‌های جدید و راست بدیل‌اند. اینان شمارشان از بخش‌های دیگر کمتر است. بخشی از آنان خودپسند و پویدان را دشمن می‌دانند و خواستار پایان‌دادن به نفوذ یهود در سیاست آمریکا هستند.

شایان توجه است که تغییراتی در پایگاه مردمی ترامپ، نسبت به حمایت از رژیم یهود پیوسته آمده است. بنا بر گزارش روزنامه واشینگتن پست در ۲۰۲۵/۷/۳۰ با عنوان: «جمهوری‌خواهان جوان شکاف میان نسل‌ها در حزب جمهوری‌خواه بیرونی حمایت از اسرائیل را تقویت می‌کنند»، نسبت جمهوری‌خواهان زیر پنجاه سال که به رژیم یهود نگاه مثبت داشتند در سال ۲۰۲۴ میلادی ۳۳٪ بود و اکنون ۴۸٪ موافق رژیم یهود شده‌اند. بر پایه پژوهشی که مرکز جیمز زیمبی انجام داد و نتایجش را در ۲۰۲۵/۵/۵ اعلام کرد، درصد جمهوری‌خواهانی که می‌بینند سیاست آمریکا بیشکلی افراطی به سود رژیم یهود متعادل است، از ۳۳٪ در سال ۲۰۲۴ میلادی به ۳۹٪ در سال ۲۰۲۵ میلادی افزایش یافته است و بنا بر نظرسنجی کوئیبیک در ماه مه ۲۰۲۴ میلادی، نسبت حامیان رژیم یهود از میان کل جمهوری‌خواهان از ۷۸٪ به ۴۴٪ کاهش یافته است.

آنتی‌اسرائیلی‌ها در میان هواداران ترامپ درباره سیاست و نسبت به رژیم یهود شکافی وجود دارد، به‌ویژه در سرورحمایت بی‌قید و شرطش از آنچه در غزه از کشتار و گرسنه‌شدن رخ می‌دهد که نرزه بر اندام می‌گذارد و مایه نعره‌سرایان است. برخی از آنان مانند تاکر کارلسون موضوع جنگ غزه و گرسنگی مردم را بر روی سکو خود مطرح می‌کنند؛ موضوعاتی که بسیاری از راست‌گرایان اسرائیلی بی‌تفاوتانه از طرف کرده‌اند و به‌مناقص می‌آورد که در آن رژیم به بی‌محدت و درحمله قرار می‌دهد. آخرین نمونه از مصاحبه‌اش با افسر آمریکایی اتونئی آگیلار بود که در نهاد اتحادیه‌دوستانه غزه که آمریکا آن را بنیان نهاده بود کار می‌کرد و پس از بازگشت از غزه و دیدن کشتار و گرسنه‌شدن سازمان‌یافته، از ارتش آمریکا استعفا داد. او داستان خود را در گفت‌وگویش با مجسمت ارتش یهود به‌طور بیرحمانه را یادآوری کرد. چنین گزارشی‌هایی از محرمانه در رسانه‌های آمریکا به‌شمار می‌آید.

چهار سوال

رویدادهای ارمنستان و آذربایجان

عالم کرائد عطا بن خلیل ابو الرشته



پرسش: موقعیت روسیه در قفقاز جنوبی دچار زلزله شد (پس از امضای ارمنستان و آذربایجان اعلامیه‌ای مشترک با ایالات متحده درباره حل‌وفصل مسالمت‌آمیز و توافق‌هایی در حوزه تجارت و امنیت، پس از نزاعی که بیش از ۳۵ سال میان دو کشور مسامحه‌آمیز ادامه داشت... الجزیره ۲۰۲۵/۸/۲۰). ارمنستان و آذربایجان روز ۲۰۲۵/۸/۲۰ بیانیه‌ای مشترک صادر کردند. در پی توافقی که در ۲۰۲۵/۸/۲۰ در واشنگتن می‌اشنان امضا شد و از دیگر طرف‌ها خواستند گروه هینسک که در سال ۱۹۹۴ برای حل مشکلات میان دو کشور تشکیل شده بود، منحل شود و در متن آمده بود که ارتباطات میان آن دو برای حمل‌ونقل داخلی، دوجانبه و بین‌المللی گشوده شود... پس چگونه این امر در حالی تحقق یافت که روابط میان آن‌ها منسوخ بود و جنگ‌ها، به‌ویژه در دوره‌های اخیر، آن را درمی‌نوردید؟ و مقاصد موردبردار از آن چیست؟ جزاکم‌الله خیرا.

پاسخ: برای روشن شدن پاسخ، امروز بر مرور می‌کنیم. ۱- منصفه «آرمن پرسی» به زبان عربی در تاریخ ۲۰۲۵/۸/۹ هجری قمری منتشر گردید که نخست‌وزیر ارمنستان نیگول پاشینیان و رئیس‌جمهور آذربایجان ایل‌هام علی‌اف با حضور رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ در کاخ سفید، در پایتخت آمریکا واشنگتن، امضا کردند. در آن آمده بود: «امضای اولیه متن مورد توافق توافقی‌نامه‌های صلح و روابط بین‌المللی میان دو کشور آذربایجان و ارمنستان و ادامه پلتان‌ها برای امضای نهایی آن و تأکید بر حفظ صلح و ثبات میان می‌اشنان و ترسیم مسیر آینده‌ای که از نواحی گذشته تعیین‌کننده آن نباشد. بر اساس منطقه سازمان ملل متحد و اعلامیه آما-آما ۱۹۹۱. این اعلامیه مربوط به توافق‌نامه ترسیم مرزها میان دو کشور پس از سقوط اتحاد شوروی و جدایی آذربایجان و ارمنستان از آن و شناسایی متقابل می‌اشنان و احترام به حاکمیت و عدم استفاده از زور برای حل منازعات است. «**از طرف دیگر بر اهمیت گشایش ارتباطات میان دو کشور برای حل‌وفصل داخلی، دوجانبه و بین‌المللی بر اساس احترام به حاکمیت کشورها و تعامیر ارضی و صلاحیت قضایی آن‌ها، به‌مهمون تقویت صلح و ثبات و شکوفایی تأکید کردند... این تلاش‌ها شامل ارتباط به‌منافع میان بخش اصلی آذربایجان و منطقه خودمختار نخجوان از طریق اراضی ارمنستان خواهد بود...»** بدین ترتیب، توافق‌نامه بر کشودن ارتباطات، خطوط حمل‌ونقل و راه‌ها میان دو کشور، به دلیل اهمیت این موضوع تأکید داشت؛ زیرا منطقه نخجوان وابسته به آذربایجان به آن متصل است و ارمنستان آن را قطع کرده است و برای برقراری ارتباط، آذربایجان باید از ایران عبور کند. پس توافق، کشودن جاده‌های میان آذربایجان و استان نخجوان را طلب می‌کند. همچنین کشودن راه‌ها میان آذربایجان و ترکیه را می‌طلبد. زیرا ارمنستان میان آن واقع است و ارتباط زمینی جز از طریق ارمنستان ممکن نیست... و به این وسیله آمریکا می‌تواند نفوذ خود را در آذربایجان تقویت کند و سلطه‌اش را بر ارمنستان

غزه در آستانه فصلی تازه از قتل و ویرانی



غزه هاشم امروز در آستانه مرحله‌ای تازه از قتل و ویرانی قرار گرفته است. صبح جمعه ۸ اوت ۲۰۲۵، کابینه امنیتی رژیم جنایتکار تصمیم گرفت عملیات خود را برای سلطه کامل بر شهر غزه گسترش دهد؛ تصمیمی که با چراغ سبز و پوشش آمریکا از زبان ترامپ، رویو و دیگران از سکان «خانه سیاه» اعلام شد.

این تصمیم چیزی جز کشتار بیشتر، گرسنگی بیشتر و آوارگی بیشتر در بر ندارد؛ تا هر روز بیش از پیش امکان زندگی در غزه از بین برود، اگر اصلاً امکانی مانده باشد. آنان می‌خواهند مردم غزه را میان دو گزینه برحمانه قرار دهند: مرگ یا کوچ اجباری؛ و مردم غزه به مرگ نزدیک‌ترند!

ای مسلمانان! این جنایت‌ها هرگز جز با طنب حمایتی آمریکا، کشورهای غربی و اولیای‌شان از حکام مزدور مسلمانان ممکن نبود. آنچه به نام «براز همدردی با مردم غزه» یا «فراخوان به کمک‌های بشردوستانه» منتشر می‌کنند، چیزی جز فریب افکار عمومی و سرگرم کردن ملتها نیست. همان دولت‌هایی که امروز دم از کمک می‌زنند، همان‌هایی هستند که یهود را به سلاح مجهز می‌کنند و برای جانشین‌سیر حمایتی فراهم می‌آورند. مراکز امدادی که در راه برپا کرده، به نلهمای مرگ و کشتار تبدیل شده‌اند و لقمه نانی که به مردم داده می‌شود، آشته به خون و خوری است.

مسئله فلسطین غزه هیچ ابهامی ندارد؛ ریشه‌اش سرور است و درمانش نیز آشکارا؛ اما امت اسلامی زیر بار تبلیغات مسموم چنان فریب خورده که سارخن غزای ناپیچ به مردم غزه را «دستانورد» می‌نماید؛ پیش‌تر هم «آرمن‌پرسی» یا «توقف حمله» را دستاورد داشتند. این‌ها هرگز شاکفاران حامیان جهانی و مزدوران داخلی می‌خواهند به امت این نتیجه را القا کنند که کوچ اجباری و تسلیم، بهتر از نابودی کامل غزه است؛ یا این‌که هلاکت یمنی از مردم، بهتر از نابودی همگی است. حال آن‌که امت اسلامی در ژرفای وجدان خود به‌خوبی می‌داند درد اصلی در وجود این رژیم غاصب و در بقای رژیم‌های حامی اوست و نیز می‌داند که درمان جز از آذسانتی کامل فلسطین، از بحر تا نهر، ممکن نیست. برامت اسلامی واجب است ارتش‌های خود را به حرکت درآورد، مرزها را درز خورد و هر کسانی که توهم ناتوانی و استمنا را بر او تعمیم کردند، با بگذارند؛ کسانی که امت را به تره‌های ساختگی پاره‌پاره کرده‌اند. ای امت اسلامی! صلی‌الله‌علیه‌وسلم، ای بهترین امتی که برای مردم پدید آمدید؛ امروز مسئله فلسطین به نقطه‌ای رسیده که هرگز نرسیده بود؛ مسجداقصی شاهد میزبان آمیزان‌ها و نمازهای بیهود است؛ مردم غزه قتل‌عام و گرسنه می‌شوند؛ مردم کرانه باختری در محاصره اردوگاه‌ها بمسر می‌برند و در آستانه جانی‌دانی هولناکتر از آنچه در غزه روی داد، مگر آن‌که رحمت و نصرت‌الله سبحانه‌وتعالی است. حال حال ما مشود. هر کسی که امت اسلامی امروز برادر، بر بدهن براندازی عروش ستمگر، بدون کشودن مرزها و بدون حرکت برای جبهه در راه الله سبحانه‌وتعالی برای آذسانتی مسجداقصی باشد، تنها بر بار گناه او خواهد افزود؛ گناهی که پیشاپیش از خون و گرسنگی و محاصره مردم غزه بر دوش دارد. اگر امت را عملی خاص به عموم مردم، با اندیشمندان و نجفان و ارتش‌هایش برای یکپارچسانی کلمه‌اش تحت پرچم «لا اله الا الله محمد رسول الله» در سربا خلافتی بر منبج نبوت که دین را برپا دارد و در راه الله سبحانه‌وتعالی جسد، حرکت نکند، آن‌گاه کشتار و فاجعه در غزه و سراسر فلسطین پیشکش خواهد شد؛ و شما ای امت در پیشگاه الله سبحانه‌وتعالی درباره آنچه می‌کنید، بازخواست خواهید شد.

ای مردم مصر، ای مردم مغرب، ای مردم شام، ای مردم خلیج!

امروز وظیفه شرعی ارتش‌های شما آن است که بیدرنگ برای آذسانتی کامل فلسطین از «نهر تا بحر» به حرکت درآیند و رژیم‌هایی را که عاجزسازی می‌کنند، خیانت می‌ورزند و درهایشان را به روی مسلمانان می‌بندند و در برابر دشمن می‌کشایند، سرنگون سازند. فلسطین نه با مذاکره آزاد می‌شود و نه با کمک‌ها، بلکه با قدرت. آنچه امروز در غزه رخ می‌دهد طاقت‌فرساست و هر مسلمانی که توان دارد باید در برابر این نظام‌های خائن فریاد و ارتش‌ها را به انقلاب علیه حاکمان ذلیلشان فرخواند تا خلافت باشهدای برپا شود که امت را یکپارچه کند و ریشه رژیم یهود را از بن ببرد.

ای مسلمانان، ای مردم مصر، ای مردم مغرب، ای مردم شام، ای مردم خلیج... آنچه امروز در غزه می‌گذرد آرزوی بزرگ است و امت اکنون در لظه‌ای سرنوشت‌ساز می‌برد؛ یا برای سرنگونی رژیم یهود و مقداستش را آزاد می‌کند، یا همچنان زیر بار خیانت و خواری می‌ماند!

ارتش‌های خود را قدرت در اختیار دارند تنها نیروهای افراطی بودند که خیانت‌ورانه با رژیم یهود و یاران فلسطین جنایت است و همراه‌هایشان در سادرات غذا به دشمن می‌آیند و فریاد می‌زنند. رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم فرمود: «هر کس از شما منگری دید، باید آن را تغییر دهد...» و «... از فریب‌زگترین منکر، باقی‌ماندن رژیم یهود است و بدتر از آن پشتیبانی از آن با آذقه، درحالی‌که مردم غزه را به گرسنگی و قطعی می‌کشاند و حاکمان خائن شریک این فاجعه‌اند.

باید با وجود این تاریکی و سیاهی، امت هنوز نمرده است؛ اکنون به روشنی می‌داند دشمن کیست و چه کسانی خیانت کرده‌اند و چشم به لظه‌ای دوخته است که به با توغوه‌ها و مزدوران بیورش برده، سلطه اسلام را بازگرداند و خلافت راشده دوم بر منبج نبوت را برپا سازد؛ خلافتی که این رسوایی را برپا می‌دهد، مسجداقصی را آزاد کند و سراسر فلسطین را به دامن امت بازگرداند.

